
Alagoas , 30 de Março de 2022 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas ANO IX | Nº 1763

www.diariomunicipal.com.br/ama 2

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2022

Pregão Eletrônico 16/2021
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal
10.024/2019 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL.
Contratada: LASER PEÇAS E MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA
LTDA, Inscrita no CNPJ sob o nº 01.774.047/0001-75;
Objeto: FORNECIMENTO PARCELADO DE PNEUS
Valor Global: R$ 16.076,00 (dezesseis mil setenta e seis reais)
Vigência: 12 meses;
Celebração: 22/03/2022;
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Janaine Farias Belo.

Publicado por:
Lucas Gabriel Vieira Almeida Rocha
Código Identificador:E27DFB6C

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO
CONTRATO Nº13/2022

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO
CONTRATO Nº13/2022

Fundamento Legal: Art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93
Partes: MUNICÍPIO DE ANADIA/AL e a empresa; LASER PEÇAS
E MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA, Inscrita no CNPJ sob
o nº 01.774.047/0001-75;
Objeto: FORNECIMENTO PARCELADO DE PNEUS
Vigência: 12 meses
Valor: o valor do termo de contrato que era de R$ 16.076,00
(dezesseis mil setenta e seis reais), passa a ser de R$ 17.379,46
(dezessete mil, trezentos e setenta e nove reais e quarenta e seis
centavos)
Celebração: 22/03/2022;
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Janaine Farias Belo.

Publicado por:
Lucas Gabriel Vieira Almeida Rocha

Código Identificador:D395B87B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Ref. Pregão Eletrônico nº 05/2022.
Registro de Preços

O prefeito do Município de Anadia, no uso de suas atribuições e
prerrogativas, considerando legais os procedimentos adotados, e,
ainda, para que se produzam os devidos e legais efeitos,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico nº 05/2022 (BNC BOLSA NACIONAL DE
COMPRAS) cujo objeto é registro de preços para futura e eventual
aquisição de materiais de higiene pessoal e materiais descartáveis em
geral, para atender as necessidades das secretarias do Poder Executivo
do município de Anadia/AL, em favor das empresas ALAGOANA
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SANEANTES, CNPJ:
26.196.404/0001-96, CONFAL ARTIGOS MEDICOS EIRELI,
CNPJ: 36.618.574/0001-75, DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
AGRESTE MERIDIONAL LTDA, CNPJ: 40.876.269/0001-50,

LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA-ME, CNPJ:
19.197.721/0001-61, MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSÓRIOS
EMPRESARIAIS EIRELI EPP, CNPJ: 12.183.082/0001-36,
PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA, CNPJ:
09.210.219/0001-90, UP DENT IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA, CNPJ: 20.306.488/0001-
97, que na ocasião atenderam aos termos do instrumento convocatório
da licitação, para a execução do objeto licitado, ficando as mesmas
convocadas para assinatura da Ata de Registro, nos termos do art. 64
caput, da lei nº 8.666/93, sob as penas da lei.

Anadia, 29 de março de 2022.

JOSÉ CELINO RIBEIRO DE LIMA

Prefeito
Publicado por:

Lucas Gabriel Vieira Almeida Rocha
Código Identificador:09C3CF01

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N° 003/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 003/2022
OBJETO: Obras e serviços de terraplanagem e pavimentação no
povoado batingas, no município de Arapiraca/Al, DATA/HORÁRIO:
dia 02 de Maio de 2022, às 13h00min. LOCAL: Rua Samaritana, nº
1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site www.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca /AL, 29 de Março de 2022.

MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO

Presidente da CPL Portaria nº 1.348/2021

Publicado por:
Jackson Gomes dos Santos

Código Identificador:5F49323C

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÕES

CONCORRÊNCIA Nº 005/2022
OBJETO: Obras e serviços de pavimentação do acesso ao Povoado
Breu, no Município de Arapiraca/AL.
DATA/HORÁRIO: dia 02 de Maio de 2022, às 09h00min.
LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges,
Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site www.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca /AL, 29 de Março de 2022.

MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO

Presidente da CPL Portaria nº 1.348/2021

Publicado por:
Jackson Gomes dos Santos

Código Identificador:3B6C8DDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

015/2022 (UASG: 982705)

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de
mobiliários, que serão destinados às instituições de acolhimento
vinculados ao município de Arapiraca. Disponibilidade do Edital: a
partir de 30/03/2022 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das
Propostas: a partir de 30/03/2022 às 08h no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: dia 20/04/2022, às 09h00min(horário de
Brasília), no site www.gov.br/compras.



Alagoas , 30 de Março de 2022 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas ANO IX | Nº 1763

www.diariomunicipal.com.br/ama 3

Arapiraca AL, 29 de março de 2022.

ARACELLY SOARES PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira Portaria nº 863/2021
Publicado por:

Aracelly Soares Pereira de Oliveira
Código Identificador:C20B3C2D

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2022
PE-07/2022 PROCESSO: 030300/2022
ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE ATALAIA/AL,
CNPJ 12.200.143/0001-26.
FORNECEDORA REGISTRADA: CAIS DO ATLANTICO IND. E
COM DE PESCADOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
09.350.944/0001-63
OBJETO: Aquisição de Gêneros alimentícios (Peixe, arroz, leite de
coco e sacolas plástica) destinados a Secretaria Municipal de
Assistência Social.
Vencedora do item: 01 valor unitário R$ 13,70, valor total do item: R$
369.900,00.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.
SIGNATÁRIOS: Cecilia Lima Herrmann Rocha, pelo ORGÃO
GERENCIADOR, e Jean Carlos dos Santos Gonçalves , pela
FORNECEDORA REGISTRADA.

Publicado por:
Melry Dayane Cavalcante

Código Identificador:C10FFA1C

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº10/2022
PE-07/2022 PROCESSO: 030300/2022
ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE ATALAIA/AL,
CNPJ 12.200.143/0001-26.
FORNECEDORA REGISTRADA: MACHADO ARMARINHOS
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 24.174.062/0001-88
OBJETO: Aquisição de Gêneros alimentícios (Peixe, arroz, leite de
coco e sacolas plástica) destinados a Secretaria Municipal de
Assistência Social.
Vencedora do item: 07 valor unitário R$ 0,17, valor total do item: R$
5.950,00.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.
SIGNATÁRIOS: Cecilia Lima Herrmann Rocha, pelo ORGÃO
GERENCIADOR, e. Ivson Machado de Arruda, pela
FORNECEDORA REGISTRADA.

Publicado por:
Melry Dayane Cavalcante

Código Identificador:F8596C18

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº12/2022
PE-07/2022 PROCESSO: 030300/2022
ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE ATALAIA/AL,
CNPJ 12.200.143/0001-26.
FORNECEDORA REGISTRADA: RENASCER DISTRIBUIDORA
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 38.275.819/0001-34
OBJETO: Aquisição de Gêneros alimentícios (Peixe, arroz, leite de
coco e sacolas plástica) destinados a Secretaria Municipal de
Assistência Social.
Vencedora dos itens: 03 valor unitário R$ 3,90, valor total do item:
R$ 70.200,00, 04 (cota) valor unitário R$ 3,90, valor total do item: R$
7.800,00. 05 valor unitário R$ 3,90, valor total do item: R$ 52.200,00.
06 (cota) valor unitário R$ 3,90, valor total do item: R$ 5.800,00.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.
SIGNATÁRIOS: Cecilia Lima Herrmann Rocha, pelo ORGÃO
GERENCIADOR, e. Wanderson da Silva Lima, pela
FORNECEDORA REGISTRADA.

Publicado por:
Melry Dayane Cavalcante

Código Identificador:D76F9A47

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURAMUNICIPAL DE BELÉM

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO: 0215002/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº
004/2022-SRP. OBJETO: registro de preços para eventual contratação
de empresa para o fornecimento de projeto pedagógico
multidisciplinares e de iniciação a educação tecnológica. Data da
Homologação: 29/03/2022. Vigência: 29/03/2022 a 29/03/2023.
Fornecedor e valor Registrado: PRIME EDUCAÇÃO E
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 40.212.937/0001-45, valor registrado:
R$ 728.000,00 (setecentos e vinte e oito mil reais).

Publicado por:
Lucivan Alexandrino de Barros

Código Identificador:ECBBE78E

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRANQUINHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,INFRA-ESTRUTURA
E DESENVOLVIMENTO

SEGUNDO AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

A SECRETARIA DE MUNICIPAL DE OBRAS,
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO DE
BRANQUINHA/AL, vem por meio deste Setor de Compras,
comunicar que está disponível o termo de referência através do e-mail
comprasbranquinha2021@gmail.com, referente a contratação de
empresa para o fornecimento de materiais, equipamentos e outros
produtos, utilizados em urbanismo para consertos, recuperação e
conservação de bens móveis (jardinagem e paisagismo), para suprir as
necessidades das Secretarias Municipais no que compõem a estrutura
administrativa do Município de Branquinha/AL, que a partir desta
data, serão contados no máximos 03 (três) dias úteis, a partir desta
publicação, para enviarem suas propostas, acompanhada de cópia do
contrato social e das certidões: municipal, estatual, federal, fgts e
trabalhista.

Maiores informações, entrar em contado através do e-mail
comprasbranquinha2021@gmail.com.

Branquinha/AL, 29 de março de 2022.

Atenciosamente,

MÁRIO SÉRGIO FERREIRA DA SILVA

Setor de Compras
Publicado por:

Isabelle Nunes de Lima
Código Identificador:D6C578DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,INFRA-ESTRUTURA
E DESENVOLVIMENTO

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

A SECRETARIA DE MUNICIPAL DE OBRAS,
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO DE
BRANQUINHA/AL, vem por meio deste Setor de Compras,
comunicar que está disponível o termo de referência através do e-mail
comprasbranquinha2021@gmail.com, referente a solicitação de
autorização para aquisição de grama esmeralda (Zoysia Japônica) e


